Estado do Ceará

Legislando com Compromisso e Determinação.

Câ.nwra 9víunicipaf le Limosko [o TY'orte

iTF{iT OCÜL.C)
i],,,... .' . .,_rUtpeirCCO l',1,.rítt

t:,i--ii, i ji.r-r;.u,1. _0ItlL.

I I t'lAl0 202

r.r ,; .; ..09"]l--
à-b0-'r,;l-

PROJETO DECRETO LEGTSLATTVO No 0í11 t2O22, í8 DE MAIO DE2022.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a cÂuana MUNICIPAL DE LIMoEIRO Do NORTE aprovou e eu
promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1o - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Josibergue Calixto de Oliveira

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em l8 de maio de 2022.

ú
Francisco Di ixoto

Vereador APRESL"NTAD0 E[4 §E:-
oRPtruAntR

REALIZADA AOS

1 q H.t.10 2022

CÀI,1I..RA I,1 "iiJ, DO NORTE

Kua Ce[. lMahteira 2266 - Centro - ?AEX (sB) 423-41
csral 0 1. I 3 6. 9 I 3 /000 1 -0 5

40/íAX (sS) 423-3006/ çAA (ss) 423-407s
-CEA: 62930-000

Josibergue Calixto de Oliveira, nasceu no dia 20 de março de 1991, em

Limoeiro do Nortê, sendo filho caçula de Rita Calixto de Oliveira e.João

Batista de Oliveira. Sua genitora aposentada em funcionalismo público

municipal da prefeitura de Alto Santo e seu genitor aposentado como
trabalhador rural. Aos 19 anos, mudou-se de Alto Santo para Limoeiro do

Norte após ter concluído o ensino médio em busca de novos

conhecimentos e oportunidades trabalhistas. Sempre aluno de escola

pública. Concluiu o ensino médio no colégio Lira Maiã Holanda, Castanhão

- Cea rá.

Experiencia Profissional, Garçon na Panificadora Dêlícia do Trigo. Após dois
anos, mudou-se para ser rêpresentante de vendasj onde trabalhou cinco
anos na Elma chips - JM distribuidoras de alimentos LTDA.

Aos 26 anos .... em 2011, decidiu a ser empreendedor no ramo logístico de
moda masculina - onde hoje está com sua própria loja física denominada
Berg lmports, localizada à rua Cândido Olímpio,2059 centro de Limoeiro do
Norte-Cê. Hoje exerce sua profissão com ética, amor e dedicação em
atendimento aos clientes trazendo a todos limoeirenses e cidades vizinhas
a confiança na escolha do êstilo certo em moda masculina e acessórios.
Total registrado no SEBRAE - MEI EMPREENDEDOR, visando sempre
crescimento e buscando o melhor convívio com empatia ao seu próximo.

Justificativa.